АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

П07-™' № ш
с. Большая Глушица

О признании многоквартирных домов
аварийными и подлежащими сносу

В соответствии с Жилищным кодексом РФ, Положением о признании

помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для

проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или

реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом,

утвержденным Постановлением Правительства РФ от 28 января 2006 года №

47, принимая во внимание заключения межведомственной комиссии

администрации муниципального района Большеглушицкий Самарской области

№ 3 от 28 июля 2021 года, № 4 от 28 июля 2021 года, № 5 от 28 июля 2021 года

«О признании многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу»,

администрация муниципального района Большеглушицкий Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать аварийными и подлежащими сносу многоквартирные дома,

расположенные по адресу:

- Самарская область, Большеглушицкий район, п.Кобзевка, ул. Советская,

Д.48;

- Самарская область, Большеглушицкий район, п.Кобзевка, ул. Советская,

Д.49;

- Самарская область, Большеглушицкий район, с. Большая Глушица, ул.

Чапаевская, д. 2.

2. Отселить физических и юридических лиц из многоквартирных домов,

указанных в пункте 1 настоящего постановления, в срок до 31 декабря 2026

года.

3. Отделу по управлению муниципальным имуществом администрации

муниципального района Болыиеглушицкий Самарской области направить

собственникам помещений в многоквартирных домах, указанных в пункте 1

настоящего постановления, требование о сносе многоквартирного дома в срок,

установленный пунктом 2 настоящего постановления.

4. Опубликовать настоящее постановлен! е в газете «Степные известия» и

разместить на официальном сайте администрации муниципального района

Болыиеглушицкий Самарской области в сети Интернет.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы муниципального района Болыпеглушицкий

Самарской области И.В. Куликову.

Глава муниципального района
Болыиеглушицкий Самарской области В.А. Анцинов

/

Панченкова О.И. (84673)22593